
1. STRANA 

 

 

Obvodní soud pro Prahu 5 

Hybernská 18 

Praha 1 

110 00 

 

 

 

 

 

Matka:    jméno, příjmení, datum narození, bydliště , zaměstnavatel 

 

Otec:  totéž jako u matky   

    

Dítě:     jméno, příjmení, datum narození, bydliště 

 

 

 

 

 

 

N á v r h  n a  ú p r a v u  p o m ě r ů  a  

 

 s t a n o v e n í  v ý ž i v n é h o  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bydliště – trvalé ale  i  kam zasílat korespondenci!!!! 

4x  (1 originál a 3 kopie) celého návrhu 

 

 



2. STRANA 

 

I. 

Od kdy spolu rodiče žili, kolik  dětí se z jejich vztahu narodilo. Kdy se           

narodily. Jaká je státní příslušnost rodičů (je-li jiná než česká). Údaje o tom, zda 

byli rodiče svobodní, či v manželském svazku s jiným partnerem a kolik 

z tohoto vztahu mají dětí – zda k nim mají vyživovací povinnost. 

 

II. 

Současná situace a poměry nezletilých dětí (kdo o děti pečuje, jak jsou hmotně 

zabezpečeny) Jaké jsou nároky dítěte, zvýšené náklady např. na léky, školu či 

mimoškolní činnost. 

 

III. 

Důvody vedoucí k podání návrhu. tj. od kdy není vedena společná domácnost.  

 

IV.  

Zaměstnání obou rodičů a jejich příjmy včetně dávek, důchodů, příjmů 

z vedlejší pracovní činnosti atd. (jsou-li známy i u partnera). 

 

V. 

Ze shora uvedených důvodů žádám, aby soud vydal tento  

 

 

R o z s u d e k :  

 

 
Nezl. …….. se svěřuje do péče matky/otce a otci/matce se  stanovuje 

vyživovací povinnost ve výši ……..Kč měsíčně (lze nechat na uvážení soudu)  

počínaje ………. (datum od kdy – lze až 3 roky zpětně). 

 

 

 

 

 

V Praze dne …….         podpis 

 

 

 

 

 

 

důkazy: oddací list, rodný list dítěte, doklady o příjmech rodičů 

 


